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Cabreúva 27 de janeiro de 2020

 

     CÂMARA MUNICIPAL DE CABREÚVA 
                                      Estado de São Paulo 

 
 
 
 

 
 

Avenida Major Antônio da Silveira Camargo, 395 – Centro 
13315-000 – CABREÚVA – SÃO PAULO 
Fone (11) 4528-4522 – 0800 770 5095 

Cabreúva – “Cidade da Amizade” 

                                               CONVITE Nº. 004/2019 

                                    (Processo Administrativo nº 016/2019) 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO, 
INSTALAÇÃO E PINTURA DE COBERTURA EM POLICARBONATO E ESTRUTURA 

METÁLICA, PARA UMA ÁREA ESTIMADA EM 68 M2”. 

 

 

D  E  S  P  A  C  H  O 

 

À vista dos elementos informativos constantes do presente processo, e em especial, a 

decisão da Comissão Permanente de Licitações encarregada de julgar e processar o 

Convite n.º 004/2019 e Despacho da Diretoria de Assuntos Jurídicos HOMOLOGO A 

LICITAÇÃO, promovida para Contratação de empresa especializada para confecção, 

instalação e pintura de cobertura em policarbonato e estrutura metálica, para uma 
área estimada em 68 m2”, conforme Memorial Descritivo - Anexo l, parte integrante do 

Processo Administrativo supracitado. ADJUDICO o objeto da referida licitação no valor total 

de R$ 52.890,00 (cinquenta e dois mil oitocentos e noventa reais), à empresa MALTA 

COMÉRCIO VAREJISTA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.857.305/0001-70. 

     

 

Cabreúva, 13 de janeiro de 2020. 

 

 

 

NOEMI MEDEIROS BERNARDES  
Vereadora - Presidente 
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     CÂMARA MUNICIPAL DE CABREÚVA 
                                      Estado de São Paulo 

 
 
 
 

 
 

Avenida Major Antônio da Silveira Camargo, 395 – Centro 
13315-000 – CABREÚVA – SÃO PAULO 
Fone (11) 4528-4522 – 0800 770 5095 

Cabreúva – “Cidade da Amizade” 
 

                                               CONVITE Nº. 003/2019 

                                    (Processo Administrativo nº 015/2019) 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE INFORMÁTICA, MEDIANTE CESSÃO ONEROSA E POR 

PRAZO DETERMINADO, DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS DE GESTÃO DO 

PROCESSO LEGISLATIVO, E-MAILS, BEM COMO UM SITE INSTITUCIONAL 

INTEGRADO AO SISTEMA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO–ANEXO I”. 

 

 

D  E  S  P  A  C  H  O 

 

À vista dos elementos informativos constantes do presente processo, e em especial, a 

decisão da Comissão Permanente de Licitações encarregada de julgar e processar o 

Convite n.º 003/2019 e Despacho da Diretoria de Assuntos Jurídicos, HOMOLOGO A 
LICITAÇÃO, promovida para “Contratação de empresa objetivando a prestação de 

serviços continuados de informática, mediante cessão onerosa e por prazo 

determinado, de licença de uso de sistemas de gestão do processo legislativo, e-

mails, bem como um site institucional integrado ao sistema”, conforme Memorial 

Descritivo – Anexo I, parte integrante do Processo Administrativo supracitado. 

ADJUDICO o objeto da referida licitação, no valor total de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil 

reais), à empresa SINO CONSULTORIA E INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

56.982.416/0001-07. 

     

 

Cabreúva,13 de janeiro de 2020. 

 

 

 

NOEMI MEDEIROS BERNARDES  
Vereadora - Presidente 
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QUADRO COMPARATIVO COM LIMITES DA LRF

3º QUADRIMESTRE DE 2019
 

I – COMPARATIVOS: 

R$ %
1.702.469,52 0,82

12.519.821,95 6,00
11.893.830,85 5,70

0,00 0,00

VANDERLEI FERREIRA DE SANTANA
Contador - CRC 1SP328.014/O-1

CUSTÓDIO AMORIM
Controlador Interno

Vereadora – Presidente
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

            CAMARA MUNICIPAL DE CABREUVA

CABREÚVA, 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Despesas Totais com Pessoal 

Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22)
Limite Máximo (art. 20 LRF)

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
(Artigo 48 da LC 101/00)

VALOR
Receita Corrente Líquida 208.663.699,10

Excesso a Regularizar
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DE EXERCÍCIO
 

AN
TERIO

RES
DO

 EXERCÍCIO

TO
TAL DO

S RECU
RSO

S VIN
CU

LADO
S (I)

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
Receitas de Im

postos e de Transferência de Im
postos - Educação

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Transferências do FU
N

DEB 60%
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Transferências do FU
N

DEB 40%
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

O
utros Recursos Destinados à Educação

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Receitas de Im
postos e de Transferência de Im

postos - Saúde
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

O
utros Recursos Destinados à Saúde

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Recursos Destinados à Assistência Social
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Recursos Destinados ao RPPS - Plano Previdenciário
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Recursos Destinados ao RPPS - Plano Financeiro
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Recursos de O
perações de Crédito (exceto destinados à Educação e à Saúde)

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Recursos de Alienação de Bens/Ativos
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

O
utras Destinações Vinculadas de Recursos

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

TO
TAL DO

S RECU
RSO

S N
ÃO

 VIN
CU

LADO
S (II)

138.084,77
0,00

25.141,54
0,00

0,00
0,00

112.943,23
96.691,91

0,00
Recursos O

rdinários
138.084,77

0,00
25.141,54

0,00
0,00

0,00
112.943,23

96.691,91
0,00

O
utros Recursos não Vinculados

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
TO

TAL (III) = (I + II)
138.084,77

0,00
25.141,54

0,00
0,00

0,00
112.943,23

96.691,91
0,00

N
O

EM
I M

EDEIRO
S BERN

ARDES
Vereadora – Presidente

O
BRIG

AÇÕ
ES FIN

AN
CEIRAS

CAM
ARA M

U
N
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EN

TO
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N
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STÓ
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O
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VAN

DERLEI FERREIRA DE SAN
TAN

A
Contador - CRC 1SP328.014/O

-1
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Avenida Major Antônio da Silveira Camargo, 395 – Centro 
13315-000 – CABREÚVA – SÃO PAULO 
Fones (11) 4528-4522 – 0800 770 5095 

Cabreúva – “Cidade da Amizade” 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CABREÚVA 
Estado de São Paulo 

 
Extrato de Ordem de Serviço (Convite nº 004/2019) 

Processo Administrativo nº 016/2019 
 
Autorização de início de serviços, de 13 de janeiro de 2020. 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CABREÚVA, AUTORIZA a empresa MALTA 
COMÉRCIO VAREJISTA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.857.305/0001-
70, a dar início à CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E PINTURA DE 
COBERTURA EM POLICARBONATO E ESTRUTURA METÁLICA, PARA 
UMA ÁREA ESTIMADA EM 68 M2, de acordo com as especificações 
descritas no MEMORIAL DESCRITIVO – ANEXO I, parte integrante do 
Processo Administrativo nº 016/2019, conforme Nota de Empenho nº 
373/2019, de 30 de dezembro de 2019. 
Valor global: parcela única de R$ 52.890,00 (cinquenta e dois mil, 
oitocentos e noventa reais). 
Assinatura: 13 de janeiro de 2019. 
 

Noemi Medeiros Bernardes 
Vereadora – Presidente 
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Avenida Major Antônio da Silveira Camargo, 395 – Centro 
13315-000 – CABREÚVA – SÃO PAULO 
Fones (11) 4528-4522 – 0800 770 5095 

Cabreúva – “Cidade da Amizade” 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CABREÚVA 
Estado de São Paulo 

 
Extrato de Contrato (Convite nº 003/2019) 

Processo Administrativo nº 015/2019 
 
Contrato nº 001/2020, de 14 de janeiro de 2020. 
Contratante: Câmara Municipal de Cabreúva. 
Contratado: Sino Consultoria e Informática Ltda – EPP. 
Objeto: Contratação de empresa objetivando a prestação de serviços 
continuados de informática, mediante cessão onerosa e por prazo 
determinado, de licença de uso de sistemas de gestão do processo 
legislativo, e-mails, bem como um site institucional integrado ao 
sistema. 
Vigência: O prazo de execução dos serviços é de até 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de do recebimento da ordem de serviços 
que será expedida pela Secretaria Administrativa da Câmara 
Municipal, podendo ser prorrogado, excepcionalmente, nas hipóteses 
previstas no art. 57, II, da Lei Federal nº 8666/93. 
Valor global: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais), sendo duas 
parcelas únicas, nos valores de R$ 1.000,00 (um mil reais) e R$ 
2.000,00 (dois mil reais), correspondentes às implantações do site 
institucional e do sistema de processo legislativo, respectivamente; e 
outras doze parcelas mensais de igual valor, sucessivas, no valor de 
R$ 3.000,00 (três mil reais), correspondentes à cessão da licença de 
uso do sistema legislativo e à manutenção do site institucional. 
Assinatura: 14 de janeiro de 2020. 
 

Noemi Medeiros Bernardes 
Vereadora – Presidente 
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Janeiro/19
Fevereiro/19

M
arço/19

Abril/19
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O
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N
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V
E
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N
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S
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A

N
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G
E

N
S
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S

 - P
E

S
S

O
A

L A
TIV

O
68.001,90

60.741,41
56.992,88

61.265,83
57.997,36

56.401,88
86.625,25

57.003,07
59.600,79

52.906,37
111.135,23

64.796,54
793.468,51

C
O

N
TR

A
TA

Ç
Ã

O
 TE

M
P

O
R

Á
R

IA
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

TE
R

C
E
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IZA

Ç
Ã

O
 D

E
 M

Ã
O

-D
E

-O
B

R
A

 (A
R

T.18 P
Á

R
. 1º L.R

.F.
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

R
E

M
U

N
E

R
A

Ç
Ã

O
 D

O
S

 A
G

E
N

TE
S

 P
O

LITIC
O

S
38.250,00

38.250,00
38.250,00

38.250,00
36.833,33

38.250,00
38.250,00

38.250,00
38.250,00

38.250,00
38.250,00

38.250,00
457.583,33

E
N

C
A

R
G

O
S

 S
O

C
IA

IS
21.939,89

21.180,73
20.966,16

20.707,78
20.650,89

19.628,72
19.562,69

21.064,49
21.759,99

20.463,94
34.233,43

22.102,17
264.260,88
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A
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S
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O
S

 B
E

N
E

FÍC
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 P

R
E

V
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E
N

C
IÁ

R
IO

S
14.717,34

14.717,34
14.717,34

14.717,34
16.041,91

15.158,86
15.158,86

15.158,86
15.158,86

15.158,86
30.317,72

15.158,86
196.182,15

O
U

TR
O

S
 B

E
N

E
FÍC

IO
S

 A
S

S
IS

TÊ
N
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IA

S
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
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0,00

0,00
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Õ
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Á
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0,00
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0,00
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Ç
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0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
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0,00
0,00

0,00
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D
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Ç
Õ
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S
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S
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IÇ

Õ
E
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 TR

A
B

A
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0,00
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0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

SU
BTO

TAL (I)
142.909,13

134.889,48
130.926,38

134.940,95
131.523,49

129.439,46
159.596,80

131.476,42
134.769,64

126.779,17
213.936,38

140.307,57
1.711.494,87
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Õ
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0,00
9.025,35

IN
C

E
N

TIV
O

 A
 D

E
M

IS
S

Ã
O

 V
O

LU
N

TÁ
R

IA
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

D
E

C
O

R
R

E
N

TE
S

 D
E

 D
E

C
IS

Ã
O

 JU
D

IC
IA

L E
 E

XE
R

C
ÍC

IO
S

 A
N

TE
R

IO
R

E
S

0,00
0,00
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0,00
0,00

0,00
D
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. C
U
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 C
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E
C
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0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

SU
BTO

TAL (II)
4.774,40

0,00
0,00

2.381,69
0,00

0,00
0,00

1.869,26
0,00

0,00
0,00

0,00
9.025,35

TO
TAL LIQ

U
IDO

 (I-II)
138.134,73

134.889,48
130.926,38

132.559,26
131.523,49

129.439,46
159.596,80

129.607,16
134.769,64

126.779,17
213.936,38

140.307,57
1.702.469,52
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ARDES
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Valores expressos em
 R$
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